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Individ- och familjenämnden juni 2023:

Individ- och familjenämnden uppdrar till förvaltningen att verkställa insatsen boendestöd i enlighet med 

Vägledning inför beslut om boendestöd samt beslutsunderlaget Införande av sammanhållet boendestöd i 

Umeå kommun. 

Individ- och familjenämnden beslutar att boendestöd ska vara en avgiftsfri insats för den enskilde.

Äldrenämnden augusti 2023:

Äldrenämnden beslutar att införa insatsen boendestöd som beslut utifrån den vägledning som tagits 

fram.

Nämndernas beslut om att införa boendestöd



I Socialstyrelsens termbank definieras boendestöd som bistånd i form av stöd i 

den dagliga livsföringen riktat till särskilda målgrupper i eget boende. 

Boendestödet anpassas till den enskildes behov av och möjligheter att utveckla 

ett fungerande vardagsliv. Eftersom behoven och önskemålen om stöd ser väldigt 

olika ut så är boendestöd en insats som har ett mångsidigt innehåll och är 

individuellt utformat för den enskilde. 

Hemtjänst definieras i Socialstyrelsens termbank som bistånd i form av service 

och personlig omvårdnad i den enskildes bostad eller motsvarande. 

Vad är boendestöd?



I Stöd och omsorgs Vägledning inför beslut om boendestöd beskrivs boendestöd som:

… en praktisk, pedagogisk och social insats som syftar till att underlätta för den enskilde att 

hantera sin vardag.  Boendestöd är en insats som ger stöd för att engagera, uppmuntra och 

motivera den enskilde till självständighet genom att tillsammans med personal utföra 

aktiviteter. Den enskildes specifika behov avgör hur insatsen för boendestöd ska se ut och 

när insatsen ska utföras. […]

I arbetet används evidens- och forskningsbaserade metoder som Ett självständigt liv (ESL) 

och Motiverande samtal (MI). Boendestödet utförs genom att tillsammans med den enskilde 

planera för, ta fram strategier och utföra olika vardagssysslor så att den enskilde ska 

bibehålla eller på sikt själv ska klara av att utföra sysslorna utifrån sina förutsättningar. 

Vad är boendestöd?



Boendestödet riktar sig i huvudsak till personer över 18 år och inkluderar 

personer som lever i hemlöshet.

Huvudmålgruppen är personer med svårigheter med att utföra aktiviteter på 

viktiga livsområden som med stöd att göra saker tillsammans kan uppnå 

självständighet på sikt. Det kan t ex vara att skapa struktur i vardagen, erhålla eller 

behålla eget boende och därför behöver individstödjande insatser. Det kan gälla 

personer med intellektuell funktionsnedsättning, neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning och/eller psykisk ohälsa, personer med missbruk eller 

beroende samt personer med annan social utsatthet, exempelvis unga vuxna som 

kommer från placering eller personer som utsatts för våld i nära relation.

Målgrupper



• Anpassa insatsen utifrån omvärldsfaktorer (ny socialtjänstlag, 

Samsjuklighetsutredning mm)

• Behov av flexibla beslut

• Behov av samordnade insatser inom socialtjänsten

• Kompetensutmaning

Utförande av boendestöd i egen regi



För de personer som har beslut om hemtjänst och som handläggare bedömer har 

behov av boendestöd kommer handläggare vid uppföljning informera att 

personen har behov av insatsen boendestöd och att personen själv kan söka om 

boendestöd. Om personen inte vill ansöka om boendestöd görs en uppföljning av 

hemtjänstbeslutet i vanlig ordning och insatsen löper på med den utförare som 

personen väljer enligt LOV för hemtjänst.

Vad händer för personer som idag har 
beslut om hemtjänst?



Utifrån det underlag med bedömning av behovet av boendestöd för de personer 

som idag har beslut om hemtjänst som utförs av en LOV-utförare (intern eller 

extern) motsvarar antalet timmar med bedömt behov av boendestöd 9% av det 

totala antalet timmar hemtjänst i december 2022.

För vissa utförare av hemtjänst är förändringen mer påtaglig än för andra då 

fördelningen av personer med behov av boendestöd ser väldigt olika ut utförare 

emellan.

Hur stor andel av LOV-avtalet för hemtjänst 
påverkas av förändringen?



Bedömningen är att ca 700 personer i Umeå har behov av boendestöd. Vi har 

inget tillförlitligt underlag på hur många personer över 65 år som kan behöva 

boendestöd, men det är sannolikt någonstans mellan 5-20 personer.

Insatsen boendestöd införs under 2024, men då tidplanen inte är helt klar finns 

inget exakt datum för när beslut om boendestöd kan börja verkställas.

Information som endast nämndes muntligt
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